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Dożynki wiejskie w Biskupicach Ołobocznych

Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla rolnika. To święto plonów, 
radości i odpoczynku po ciężkiej pracy – mówił sołtys Mirosław Nowacki, który 16 
sierpnia br. wraz z Radą Sołecką po raz kolejny zorganizował uroczystości 
dożynkowe w Biskupicach Ołobocznych. Poza licznie zebranymi mieszkańcami wsi 
przybyło również wielu gości, m. in. Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Kazimierz Sipka, Wiceburmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Michał Ciupka, Wicestarosta Powiatu Ostrowskiego Tomasz Ławniczak wraz z 
zastępcą przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego Łukaszem Mikołajczykiem 
oraz członkiem zarządu Jerzym Łukaszem Walczakiem, Sekretarz Gminy i Miasta 
Zdzisław Mielczarek, Skarbnik Gminy i Miasta Bolesław Borkowski a także radni, 
sołtysi i mieszkańcy ościennych miejscowości.

Obchody tradycyjnie rozpoczęto od przejazdu w korowodzie dożynkowym po 
ulicach Biskupic Ołobocznych. W kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła ks. Damian 
Marynowski odprawił mszę świętą w podziękowaniu ze zebrane plony, na której 
poświęcono symbole dożynek – wieniec i chleb. Po nabożeństwie udano się na 
plac przed salą wiejską, na którym zaplanowano część oficjalną oraz poczęstunek. 
W imieniu samorządu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce życzę całej rolniczej 
braci i Waszym najbliższym dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności a nade wszystko 
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dobrej zabawy - jak mało komu bowiem należy się Wam chwila odpoczynku po 
żniwnym znoju – mówił wiceburmistrz Michał Ciupka, wyrażając rolnikom 
wdzięczność za ich trud włożony w pracę na roli.  

Tegoroczną starościną była Elżbieta Czaja, która wraz z mężem Jarosławem 
prowadzi dziesięciohektarowe gospodarstwo rolne nakierowane na produkcję 
zboża i hodowlę trzody chlewnej. Natomiast starostą był Arkadiusz Kałużny, który 
z żoną Elwirą prowadzi dziewięciohektarowe gospodarstwo nastawione na 
produkcję trzody chlewnej. Po przekazaniu sołtysowi Mirosławowi Nowackiemu 
wieńca oraz chleba zebrani mogli podziwiać występy artystyczne przygotowane 
przez młodzież ze Stowarzyszenia Kulturalnego - Teatr Misterium – Biskupice 
Ołoboczne oraz dzieci ze szkoły podstawowej. Ze swoim programem gościnnie 
wystąpiła również Kapela Tursko.

Jak co roku uczestnicy mogli wziąć udział w loterii fantowej oraz spróbować 
wyrobów przygotowanych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich, m. in. placka 
drożdżowego, grochówki czy chleba ze smalcem i ogórkiem. Po zakończeniu 
części oficjalnej i artystycznej  zaplanowano zabawę taneczną. Dożynki były 
finansowane z budżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.
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